Les revenus provenant de la vente des véhicules sont comptabilisés à la constatation du fait générateur matérialisant
le transfert des principaux risques et avantages inhérents à la propriété à savoir la facturation du véhicule.

b-6 L’impôt sur les bénéfices

La société était assujettie à l’impôt sur les sociétés au taux de 25%.

La charge de l’impôt sur les bénéfices est déterminée sur la base de la méthode de l’impôt exigible.

b-7 Changement de méthodes de présentation

Au 30/06/2016, la société Ennakl Automobiles S.A, a opéré les changements de méthodes comptables
suivants pour améliorer la présentation du bilan et l’état de résultat :

- La charge de personnel directe qui était présentée en 2015 parmi les frais d’administration est désormais
présentée parmi le coût des ventes.

1. NOTES SUR LES ACTIFS

Note (B-1) Autres immobilisations financières :
Les immobilisations financières se détaillent comme suit :

 Durant le premier semestre de l’exercice 2016 un montant de 1 747 082 DT a été débloqué relatif à une
affaire en contentieux.

*Retraitement en pro-forma

Note (B-2) Autres actifs non courants :

Les charges à répartir se détaillent comme suit :

Autres actifs non courants
juin-16 juin-15 déc.-15

Lancement nouvelle marque SKODA 181 594 181 594 181 594
Projet stratégique CAP 2016 241 812 241 812 241 812
Sous-total 423 406 423 406 423 406
Résorptions -338 621 -305 541 -305 541
Total 84 785 117 865 117 865

Note (B-3) Stocks :
Les stocks sont répartis comme suit :

Stocks
juin-16 juin-15 déc.-15

Stock véhicules neufs 36 998 657 40 591 562 44 609 454
vw 7 272 773 7 261 521 15 565 186
vwu 5 871 723 10 249 327 5 112 125
Audi 11 121 223 6 139 602 8 669 146
Porsche 5 386 164 3 974 683 4 469 563
MAN 913 281 1 379 281 913 281
SEAT 1 762 684 9 563 271 2 142 927
SKODA 4 670 807 2 023 877 7 737 226
Stock véhicules neufs encours de dédouanement 0 6 103 055 5 901 862
Stock PR 0 627 865 632 057
Stock des travaux en cours 1 411 695 905 260 1 330 732
Stock carburants et lubrifiants 24 037 59 992 34 987
Sous-total 38 434 389 48 287 733 52 509 092